
O 4p 

t 

unkef 
DIÇÀ* oioi6 

r 

refit I d 

S m p r J LI r* t D 

!víF;.iIi*uIsIfMJ!. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE UCITAÇÃO, A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 13 de Março de 2018, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002120I8ISMS - TP, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para prestar serviços de reforma de diversas Unidades Básicas de Saúde - 
UBS junto a Secretaria de Saúde no Município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça 
Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 21 de Fevereiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - 
Presidente da CPL. 

ú n ffi,  R ileLCagIÇ 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNPJ: 07.598.60010001 -42 1 CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: 	ftura3caremail.copi 



172 	 JSSN 1677-7069 	 Diário Oficia da União - Seção 3 	 N°36. qu(ala-íeira, 22 de fevereiro de 2018 

ESTADO Do CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNI'ARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
l'EECOÃO PRESENCIAL 5° 2202.02/2(118 

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Anloairso Cunho, 
slr, Bairro Centro, torna público e Edital de l'regõo Presencial N. 
2202.0212018 - cuja abjeto é a aquisição de peças para manutenção 
da frota de veículos de diversas Secretarias do Município de 
AlcOoloras e contratação rir empresa paro presasçào de serviços 
mecânicos, conforme Termo da tl.el'erOmtcir, que realizar-se-ú os dia 
87.83.2018, Os 14:30 haras, Referido edital poderá ser adquirida na 
endereço acima, rio tsaeónio de expediente ao pública, dos 08:00 às 
17:00 heras. 

Alrõntoros-Ce. 21 de Fevereiro de 2018 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N °  2202.0112010 

A Comissão de Pregão, localizada au Ruo Antsoioo Cunha, 
s/a, Bairro Centro, terna pública o Edital de Pregão Presenciei 5" 
2202.01121118 - caio abjeto é a aqrdsiçãe de géneros de olimeotoçíirr 
destinados a atender as necessidades da Secretaria do Traballro 
Desenvolvimento Serial do Município de AieõoiaroslCr, coafener 
Temia de Referência que realizar-se-ti no dia 07.03.2010, às 89:30 
horas. Referida edital poderá ser adquirido no endereço acima, no 
hanirriu de expediente ao pública, das 88:00 às 17:00 horas, 

Alcênurras-Ce, 21 de Fevereiro de 2010 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregrraira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5° 20I8.01.22.01-PIvIAS-SEDUC 

Cujo abjeta é a contratação de pessoa jurídica rara 
Fornecimento de gêneros alimentícios (Perecíveis e mês tsereeiveis) 
destinados ao atendimento do PNAE - t'ragmansa Nacional de 
Merendo Escolar, ira ámebilri da Secretaria de Edaeaçêo, Esporte. 
(Macia e Tecnologia da Mstaicipio de Alia Sarara (CR). A Cemuissúa 
de Licitação torno pública que a processe em tela está Revogado. 

Alto Santa - Ce, 7 de fevereiro rir 2,018 
LEONARDO SOUZA DE FREITAS 

Presidente do CI'L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 9.001/2018-SRI' 

O Peegoeh'a da Município de Ataeati-CE taras público pata 
conhecimento dos interessados que, na prúsime dia 08 da reorçu de 
2018, às 09ln. tia Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura 
Municipal de Aracati-CO, laeahratlu mra Esta Coronel Alroasneile, 5° 
1272, Farias tInIa, Ararati-CE, estará realizando Licitação, na 
Maduliittdr Pregão Presencial 5' 09.00112018-51kP. mija Objete é a 
Registra de Preços para Faturas a Eventuais Aquisições de cestos 
básicas para atender a demanda do programe Social Aracati Sete 
Miséria sob Responsabilidade da Secretaria de Cidadania e 
Desenvolvimento Social da Município de Arocati-CE, anda conforme 
especificações contidas na Terror, da Referência constante de Edital, 
e qual encontra-se disponível no endereço aclama, na horária de 0011 
às 12h. 

Arucati-CE, 21 de fevereiro de 2018. 
T1IÉRCIO MASNEY PINHEIRO BORGES 

DE MIRANDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5" 8,00212018-SRI' 

Soar, Cenloare. 
O Pregoeira do Município de Aracuti-CE teceu publico 

para conhecimento dos interessadas que, no próximo dia 07 rir 
março de 2018, às 0911, rio Sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada lia Rua Coronel 
Aleteanzito, 5° 1272, Farias Brito, Aeaeati-CR, estará realizando 
Licitação, ou Modalidade Pregão Presencial 5° 08.08212018-Stu'. 
cujo Objeto é o Registre de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de mnabiliáriou- e equipamentos, destinadas ao Centra de 
Educação da Município e as necessidades da Secretario de 
Educação de Aiacati.CE, leda eaafarrec especificações curtidas sa 
'Penara de Referência constante da Brutal, e qual erreantrr,-sc 
rlispaolvut an endereço acima, no horário rir 081, às 121a, 

,ir,t.mrratá(Jú, 21 de fevereiro dmr 21110. 
THERCIO MASNEY PINHEIRO BORGES 

1)1/) MIRANDA 

&VtSO 

COI4CORRENCIA 5° 7.001/25l8-CP 
Aderido ao Edital - Rcpublicnçáa de Edital. 

A CPCL de Araesti-Cl/ rama público poro oaoírerioserttrr dos 
interessadas que foi elaborada Ancuda ao Edital da Carrcaarérncir, 
Pública N  o7.00l/2018-C;P, a qual reíi,sa,olrr ri texto constante na 
item 04,1123, da Edital e 4.4, da l°atjets Básico (Atirou 1 do Edital). 
Trrrd,, ele visto a vossOs, marcaria pneu o r11,109/02/20 IS ter-se findada 
DESERTA, fira agendada NOVA DATA rara a Recebiroerrio, 
Abertura e Jalgonsenrat dos Dovonrennts da ilahilitac,io e I'rtlirostos 
caeterciaia, para a dia 25 DE MARÇO  DE 2810, AS 1811. Os 
Dnmntsac,rios referentes ri esta Concorrência poderão ser adquiriria, 
comi a CPCL, a partir da publicação desta Avise, rlc Segunda ir 
,Sexta-feira na horário tk çàh ás 121h, ao através tia Site: 
c'tvw.le,n.eo.gas.br/licitoeaes.  

Aracori-CE, 20 de, frveooiro mlv 2810. 

ios6 ES1 P1.1TA DE AQOINO 811110 
presidente da CPCI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE ISOMOLOGAÇÃO 
i'OMADA DE PREÇOS  5' 201 8.01.29.1 

Objeta: Csvmiotaçâe de sumiços de etvgerdruria pala execução das 
abras nis pas'ioacrrlaçào ore paralelepípedo rale rrtjarsuoaenms das Ruas 
Custem, Ilrartcr, e Rita S. O. O. 04 (Rue sem denominação), Distrito 
de Bmojirtha. Mannricípia de Araripz/CE. tias 'l'ertoaa da PT a" 
102912133, cmsnnfonnc especificações apresentadas ao Edital, 
Camtvoeatóaio, Licitante(s) Vcoeodor(es): o empresa UMA & 
PEREIRA CONSTRUÇÕES L'ft)A - ME, tr,laliessda sua proposta 
rio votar de R$ 495.513,53 /quelroccntas e noventa e cures anil 
quinhentos e treze reais e sessenta e três centavos), mie ranfarmidode 
cano o Mapa Comparativo de Preços acostado aos lanos. ltoonatogo o 
presente Lieitoeêa na ferino mia Lei is" 8.666197. Dota via 
itoinatugoçês: 21 dc Frvet'cira de 2010. 

RENAS ALVES DE LIMA 
Ord'ri',rdor de L'tcspzurv 

I'REFF.I'I'URA MUNICIPAL DE ARATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5" 2102.0112018 

O Município de Aralr,lra, calnmnrmica aos interessados miar ria 
dia 87 tIo Março 2818, /u 80:30 horas, estará realiatrrrdo lieitaçêa na 
modalidade Pregão Presencial, cuia olrjers é a Aquisição rio Mm,tomnol 
Gráfico, tlítisas o Maehiitto Sacas, conforme especificações 
estmnlrelrçidas na Edital e seus Anexos. 

O eredcriciainermls e as covriapes de Proposta, dsronrcntrçàa 
do hahiíutaçâir serIa recnhid,,s mi saio ibm Comissão de Liuiurçtnl até 
às 08:40115. Mais iofornloçôes madarêo ser adquiridas au Sede da 
Pretúitara, sito á Ruo Júlio Per'cimlr, 3114, ferira - Aratrrhu,'CE, rio 
hcmdiia de 7:30 és 11:30 noras, nos dias úteis apés esta publicação, ao 
ao sue: wsvsv.toos.ce.gov.br/livirucacs.  

Aralaha - Cc, 21 tio Fcv'oreiaode 2810 
FRANCISCO êDIIARDO RALES VIEIRA 

Ptcgat'irs 

MUNICIPAL DE ASSARÉ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE' PREÇOS N° 2018.01.10.02 

A presidente da CCI, de Aviará, lesou público para 
conheci mento dos inlerassirrlos a resultada do jolgatnnamrn dos 
propostas de pr'eçrns apresentadas inova ri Iiciioçít, aciono referida, 
cuja abjeto é a Caatralaçãmn de empresa tara refutara da Avenida 
Manuel Gonçalves alt Sede do Município de Assar/iCE. Licitantes 
Desclassificarias: 07 Construções Serviços e 'frao.spanne EIREL1 - 
ME, Confiança Construções o Einpreaoditncolos L'f DA EIRI/Lt - 
ME. licitantes Classificadas: Construtora Exito LTDA - 1/Ei', 

JMC C:o,rooita Serviços Carsmrnnçacs o t-/rnprcandit,sottlas EIRI/.l,t - 
ME, Pedimos túnrrpcec,rdimrulos El1il/.l..l - EPP, Aar1,aro Serviços 

e ênrjrroendimentm,s, S&f Ci,nsmnrçses a Locações mie Mdi, «lo 
Obra EIRELI - Mli, Tala Sei-viços e Evento, LTDA - ME. Flay 
ôngraira,'ia Ernspn'eandineenlas o Serviços EIRELI - ME, p8, 
Locação e Serviços EIRELI - ME. Rama Construtora EIRELI - 
ME, Casmalnr,moca Antros LTDA. Ágape Serviços EIRELI - ME, 
Ykoro Cita L. Liamo - ME. Foi-a verificada que a ennnpmcsa 
Construtora Exina LTDA - LII' opr000r,mvn a ,rreoor proposta 
dentre os classificadas au nsasíarrtr do liA 293.200,60 (Duaaitlos 
noventa e cinco osil dnneeatt,s reais e sessenta contavas), sonda 
cn,rtsi,lararla o vercejnrnr rinr ccnmoale. (Is sutas olrcn,nmrosr - se 1,0 

Selar do Licitações do Município lo Amará poro somem dirinsirlos 
etentoeis dúvidas e qaesíioatorsrntrrs. 0 prazo recorsal, conforme o 
art. 109, 1 da Lei rn° 8.606193, encooi,a - se aborta. 

!ssvaré - ("E. 11 de fasxrrtro de 2011 
DAIANIi DE OLIVEIRA CARLOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

I1ESOYI;I'ADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO 15" 2018.02.01.1 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial de Município de Bumhaltsa, Estado 
da Ceará, rio asa de saras atribuições legais, brisa Público, para 
rorrheeirncrato dos interessados, que concluiu o julgamento filial da 
prnneessa lioiiuléris modalidade Pregão a' 2018.02.01.1 sendo
segaliste: Licitante(s) Vencedor(es) - Universidade Palativa do Assu'ir, 
veortedor(a) janto ao late 81 caso proposta Sasi nu, valor global de RI 
205.880,00 (duzentas e cinco mil e oitocentos reais). A emapresa 
vencedora faro declarada Hohuinimada rol' ctrospriotermlo integral às 
exigências do Edita] Convoealói'io. Maiores i,rfannaçhem tia sede da 
Caoiissiía Prr'nsaoratc de Licitação. sito no(a) As. Domingos S. 
Mimooda, e' 715 - Los. 1. dos Ipús - Alto do Alegria, BorhuthoiCE, se 
Ivomésio de 117:311 às 11:30 boroa ou ireIs telefone (88) 3532-2159. 

Bamboltro - CL, 20 de fevereiro de 2010 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS 

DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÜIILICA 5' 2017.07.27.1 

A Comissão Permanente de Liailaçêa da Prefeitura 
Municipal de Borro/CE, ira uso de silos atribuições legais, manIa 
Pública, paro a conhecimento das interessados, o iedefemiosenlo da 
recurso interposto pelo Sr. João Iraumu Morais Pinheiro, ficando 
mantido o julgamento inicial da Fuso rir Proposta de Preço. Maiores 
informações nua sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José 
Leite Cabral, a' 248, Centro. ,mo Cidade de Barra/CE, ani horário de 
08:80 às 12:00 horas, na através da telefono (08) 3154-1612. 

Barmrv'CE, 21 da Çcveroierr de 2018 
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidanta ria (a,oiss8rr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 5' 2018.02.16.001 

A ('PI. dtm Prefeitura Municipal de CansoeiseiCE, lenir, 
pública, pari conslnecimacnnto das interessadas, qtrc ira pmúxirrro dia OS 
de Março de 2015, às çolaoçrrsin,. tia Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Severiano Morei, CritIca, Ecmmnacinmr/CO 3  eslun'é -realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial, da tipo Menor Preço 
Global, tombada sob o 5.' 2018.02.16.001. caos Osus ao Objeta: 
cuntmaoçtu do serviço do manutenção preventiva e corrosiva das 
aparelhos de ar osonbicienrarlo jarsro ás diversas Unidades 
Administrativas do Mardeilmia de Conraecimn-Cr. Is,famnsaçãea mia Sede 
da d'o., lr,oaiizamlo à Praça, lirvedairo Morei, Centro, Comacini/CF, 
tu horário de 08:00 às 12:00h. 

Caeroain,n/CE, 21 de Fevereiro de 2018 
1°CA MAURINEIDE CARV, DE ARAÚJO 

Prcgrmcim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 5" I120I8/SMI - CP 

A Comissão de licitação deste Município toma público 
no dia 27 do março de 2018, As 091a, esluné abrindo Licitação 
Modalidade Concorrência Pública N°081/281 8/SMI - CI'. cuja Objou' 

o Constrrnçèo o instalação de sistema de abastecimento de água nas 
Localidades de Carinrsbas. Rafael Arreda e Alto Feliz ao Muniripie 
ele Cuité-CE. O Edital estará disponível mais dias úteis após ruiu 
Publicação, no horário rIr atendimento ao pública de 08b Os 121u. 
pelo Sita: www.loas,cc,grnv.hr/licitnrerrcs. Mina lmmfureroaçties pele 
Telefone: (80) 3646,1133, ou uma endereço i Praça Elisiu Agnior, 
S/N', Centro. 

('omiré-CF, 21 rir fevereiro de 2018, 
ANTONIA REC',ILENE AGUIAR DE CARVALI lo 

presidente do Cuntiso)rs 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  5° 212I181SMS - TI' 

A Conrissêa de Licitação deste Município torno pàhlicsr: j 000:t 
(lia 13 de março de 2018, às 01111, estará nht'inds Licitação mia Modalidade 
Tatuada do Preços N' 002/2018/Sts4S - TP, anjo Objeto é a ConauIaçêo 
de empresa goma prestar serviços de mcfonara do diversas Utádrdrs 
Básicas do Saúde - UBS lulito a Secretaria de Suàtle isa Município li, 
f'arirá-Cli. O 1/dual estará disponível nas dias úteis apés esta Publicação. 
mmv lauránia de abcailirmrenrn ao público de Oàh às 12h e pelo Site 
wwsv.tcmn.oc.gav.br!licilocoes. Mais lnl'on'inuçãos polo Telefone, 148/ 
3646.1133, ao no endereço à Fruçmn Elisio Aguiar, S/N'. Centro. 

Canimó-CE, 21 de fevereiro de 2018. 
AN'lOtõlA RliGtt,,IINE AGUIAR DE 

Este documenta pada ser vorifreade as eedemeçm, oleivá,nieo lnnlp://wmw.io.gov.br':uutctitiaidadu.lmlnrsi, 	 Dnnearnrrnnnt assir,adn, digjtmilaronmo contfor,mra MP ri" 2.200-2 de 2418812001, que institui o 
pelo código 00032018022200172 	 lrrfraustratora de Chaves Públicas Brasileira - 1CP-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°036 1 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ .- AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 002/2018/SMS - TP- 
A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 13 de Março de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tornada de Preços 
N° 002/2018/SMS - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de reforma de diversas Unidades Básicas de Saúde - UBS junto 
a Secretaria de Saúde no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao pdblioo de 
08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ceeov.brllieitaeoes. Mais Informações pelo Telefone: (8) 3646.1 133, ou no endereço à PraçaElisio Aguiar, SJN, Centro. 
Cariré-CE, 21 de Fevereiro de 2018, Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIANv,  
2018.02.19.01 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 25n 	LI 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2018.02.19.01, que realizar-se-á no dia 07 de Março , as 
08h30min, destinado à Aquisição de material elétrico destinado a iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria de InLpls • utpa 
do Município de General Sampaio-CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente alico d 
OSh às 12h. General Sampaio-CE, 21 de Fevereiro de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -'%TÇMMY.; 
DE PREÇOS N° 0512018-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas dêeoÇ4 
Tomada de Preços N° 0512018-SE[NFRA/CELOS, para os Serviços de pavimentação em paralelepípedo da estrada que liga a BR-304 à Localidad4,o 
Chico, às 09h do dia 23 de Fevereiro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à 
Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 21 de Fevereiro de 2018. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 0612018-SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços N° 06/2018-SEINFRA/CELOS, para os Serviços de pavimentação cm paralelepípedo da estrada Barreira dos Vianas, às 09h do dia 26 
de Fevereiro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, 
Farias Brito. Aracati-CE, 21 de Fevereiro de 2018. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia. 

** * *** *** 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPLÚNA - Extrato do Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 02.19.0112018. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 
de Março de 2018, às 09h00miu, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 02.19.0112018, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa especializada para Reforma dos 
Postos dos Correios da Sede e Distritos do Município de Itapiúna/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88 
3431.1210, no horário de 08:00h às 12:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - Aviso de Retificação - A Comissão de Licitação comunica que a publicação que 
circulou no dia 21 de Fevereiro de 2018, aviso de licitação Pregão Eletrônico N° 2001.0112018 - PE, onde Lê-se "cujo objeto é contratação de prestação 
de serviçosde locação de máquinas pesadas, junto a secretaria de infraestrutura do Município de Itatira, conforme especificações em anexo", Leia-se 

FSC 1 "Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de máquinas pesadas destinadas as atividades desenvolvidas pelas secretaria 
de infraestrutura do Município de Itatira, conforme especificações em anexo". Itatira, 21 de Fevereiro de 2018. Edson Dias do Nascimento- Pregoeiro ISTO Municipal. 

,p,dI,d,5n5 1 
*5* *** 

F8C,C12is3J 	 - 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2102.0112018. O Município de 
Aratuba, comunica aos interessados que no dia 07 de Março 2018, ás 08:30 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é a Aquisição de Material Gráfico, Blusas e Mochilas Sacos, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O credenciamento 
e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 08:40hs. Mais informações poderão ser 
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - AratubalCE, no horário de 7:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, 
ou no site: www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes . Aratuba - CE, 21 de Fevereiro de 2018. Francisco Eduardo Sales Vieira -Pregoeiro. 

*** . ....... 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoea de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2018.02.15.01, tipo Menor Preço por Lote, para contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de limpeza e copa cozinha descartáveis para atender as necessidades das secretarias Municipais de Jijoea de Jericoacoarai 
CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 07/0312018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à 
Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jíjoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de .Jericoacoara (CE), 21 de Fevereiro de 2018. Locas William Sonsa Bittencourt - 
Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato n° 01,02.0112018. Contratante: Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: 
B N F Construções LTDA-ME, CNPJ N° 17.274.179/0001-78. Objeto: Contratação da prestação de serviços de obra de pavimentação em paralelepípedo no 
Sítio Lagoa Nova, Sítio Contentas e Sítio Caetano no Município de Pereiro-CE conforme Termo de Ajuste N° 008JCIDADES/2017. Tomada de Preços N° 
18.12.01/2017. Valor Global Contratado: R$ 413.227,79 (quatrocentos e treze mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos). Prazo de Execução 
dos Serviços: 90 (noventa) dias. Dotação Orçamentária: 07.07.26.782.0586.1.028. Elemento de Despesas: 4.4.90,51.00. Assina pela Contratante: Pedro 
Alves de Sena. Assina pela Contratada: Bruno Nunes de Freitas. Data da Assinatura: 01/02/2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05.00212018 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de 
Março de 2018 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma do muro e calçada do Centro Educacional Infantil - CEI - Walquíria Barbosa de Araújo de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do 
Município de Guaiúba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00ls às 12:00h. A Presidente e Pregoeira. - 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.02.16.001. A CPI, da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o 
N.° 2018.02.16.001, com fins ao Objeto: contratação do serviço de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado junto às diversas 
Unidades Administrativas do Município de Camocim-Ce. informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no 
horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 21 de Fevereiro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Caucaia-CE, através da Comissão de Licitação, 
toma público que foi adiado para o dia 12 de março de 2018 às 09:30, a licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2018.02.05.003-TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada visando à execução dos serviços de engenharia civil de reforma das Agências dos Correios Comunitários do Município 
de CaucaialCE, Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -Casicaia/CE, das 08:00 
às 12:00h pelo Telefone (85) 3342.0545 e no site: www.tcm.ce.gov.br . Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL. 



1 

L) 

mã 
Mos o -  cal 

Ris. 4 so u  

- m.Àfí 
SI L 	Roy 

7 ímãs CIO ow o imo 
o  

o í o -mil s is , o  
1 UM 

0 0  

sol 

- 

às 

D O 

L) O 

cr 

, ç1 
.1• 	.: 

-. 

.0 	 ?- 
0T 	.:• 3 Y -- 

e. 
O 

7- , _c • 
00) . 

0.0 

. 
.0 . 

o 

7 
o 

H  age 

mil 

O - - 

:1 L 	O 

O -0 O 	LOO O 

AL 


